

تحولات منفی در شجره حاکمیتی

بقیه از صفحه اول

محصول این تحولات منفی در شجره حاکمیتی، عشق به قدرت است که در رگ‌های تمامی اجزاء آن جاری و ساری است و هیچ شاخ و برگی از این شجره را نمی‌توان یافت که از این عشق مالا مال نباشد. سازوکار حاکمیتی نیز چنان است که تمام اعضاء آن از هر حزب و گروه و جناح و در دست گرفتن قدرت را حق‌الارت خود می‌دانند، و به اقتضار درگن اجاره ورود به این عرصه را نمی‌دهند. این، یعنی در حال نزدیک شدن به دوران ساسانیان هستتیم و جامعه طبقه‌ای کرده‌ایم. جامعه‌ای که حکمرانی در آن به طبقاتی اختصاص داشته باشد و سایر طبقات، فرمانبردار باشند، یک جامعه طبقاتی است و در چنین جامعه‌ای، نه جمهوریت جاری است و نه اسلامیت در حالی که قرار بود ما جمهوری اسلامی باشیم.

نامه سازمان جنگل‌ها به دادستان کشور برای تشدید برخورد با عاملان حریق‌های عمدی

رئیس سازمان جنگل‌ها با تأکید بر اینکه بودجه اطفای حریق باید در شش ماهه اول سال تأمین شود، گفت: بزودی ۸۵۰ نیروی جدید در سازمان جنگل‌ها استخدام می‌شوند. به گزارش ایسا؛ مسعود منصور در جلسه سرگزار ایستستی با حضور محمد باقر نوبخت – رئیس سازمان برنامه و بودجه – در جمع خبرنگاران گفت: در این نشست سه مشکل عمده سازمان سازمان جنگل‌ها مطرح شد که اولین آن‌ها درخصوص جذب نیروهای جدید بود. وی ادامه داد: طی سه سال اخیر ۲۸۰۰ نفر از نیروهای سازمان جنگل‌ها بازنشسته شده بودند. هرچند که ما دستگاه حاکمیتی هستیم و تلقی ما این است که این نیروها باید یک به یک جبران شوند اما درخواست ما این بود که براساس قانون مدیریت برای یک سوم این نیروها – حدود ۹۶۰ نفر – مجوز تأمین منابع صادر شود. منصور با اشاره به اینکه ما برای جذب این تعداد نیرو بیش از این مجوز سازمان امور استخدامی را گرفته بودیم، گفت: آقای نوبخت – رئیس سازمان برنامه و بودجه – رسماً اعلام کردند که این سازمان با درخواست سازمان جنگل‌ها مبنی بر جذب ۸۶۰ نیروی جدید طی سال جاری موافق است و اعتبارات لازم را برای این کار درنظر خواهد گرفت. رئیس سازمان جنگل‌ها افزود: درخواست دیگر ما از رئیس سازمان برنامه و بودجه این بود که با توجه به گرمای هوا و وقوع آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور اعتبارات مربوط به حفاظت و اطفای حریق را هرچه زودتر به ما اختصاص دهند چراکه این اعتبار دیر به دست ما برسد، ما در اطفای حریق بی‌توانانه به مشکل خواهیم خورد. به گفته وی از ابتدای اسسال تاکنون بیش از ۳۰۰ فقره آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی کشور به‌وقوع پیوسته و لازم است که نیروهای مردمی اطفای حریق هرچه سریع‌تر تجهیز شوند علاوه بر این اعتبار تأمین بالگرد از وزارت دفاع برای اطفای حریق نیز باید محقق شود.

جراتشع

•یکی از نامزدهای انتخابات مجلس الجزایر، صادقانه‌ترین پوستر تبلیغاتی جهان را در تبلیغات انتخاباتی خود در معرض نگاه مردم قرار داد و بسیار جلب توجه کرد. وی که «بن عسو فهقد» نام دارد و یکی از داوطلبان جوان است، این جمله را در پوستر تبلیغاتی خود نوشت: «می‌حاکم کن تتغیر، علی‌الأقل غیروا حیاتی»
با رأی دادن به وی در زندگی شما قطعا تغییری حاصل نمی‌شود، ولی با رأی مردم زندگی مرا تغییر بدید.
•«مسعود مهرعلیزاده، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در واکنش به تذکر دادستان تهران به کاندیداهای این انتخابات گفت: «چگونه به خود اجازه می‌دهند برای نامزدهای ریاست جمهوری خط و نشان کشیده و نام قرمز تعیین کنند؟ جناب قاضی‌القضات اگر نگرانند در این رقابت نابرابر، نقد ایشان تعرض به قوه قضاییه تعبیر شود، بهتر است یا از ریاست قوه استعفا دهند یا از نامزدی ریاست‌جمهوری.»
به گزارش ایسنا، علی‌ القاصی دادستان تهران صبح یکشنبه در جلسه هماهنگی ارتقاء سطح عملکرد دستگاه‌های قضایی و امنیتی در انتخابات پیش‌رو، گفت: پیرامون جرائم تخلفات انتخابات ضرورت دارد رویکرد پیشگیری بر مقابله مورد توجه قرار گیرد، از این‌رو معاونین دادستان و دادستان‌های شهرستان‌ها به مواجبه با جرائم تخلفات انتخاباتی سعه صدر لازم را داشته باشند و دقت نمایند از اموال عمومی و بیت‌المال له و یا علیه نامزدهای انتخابات مورد استفاده قرار نگیرد و نامزدهای انتخاباتی در تبلیغات و سخنرانی‌ها از خطوط قرمز نظام عبور نکنند و منافع ملی را بر مصالح و منافع شخصی، حزبی و جناحی و گروهی ترجیح ندهند و در صورت عبور از خطوط قرمز نظام، وفق موازین قانونی قاطعانه و بدون در نظر گرفتن موقعیت و جایگاه، با برخورد خواهد شد.

•علی مطهری هم در واکنش به سخن دادستان تهران در طی توییتی نوشت: دادستان تهران گفته است نامزدهای انتخابات در تبلیغات از خطوط قرمز نظام عبور نکنند والا با آنها برخورد می‌شود. می‌گویم اقدام مسلحانه است، کدام کاندیدا قصد چنین کاری را دارد؟ اگر مقصود آقای دادستان از خط قرمز، انتقاد از نامزدی است که رئیس قوه قضائیه است پس رقابت چه معنایی دارد؟ و اگر مقصودش انتقاد از رهبری است، خود ایشان آن را مجاز دانسته‌اند.

•با اینکه هنوز حتی اسامی کاندیداهای شورای شهر تهران مشخص نشده، مرتضی طلالی رئیس ستاد انتخابات شورای وحدت اصولگرایان در تهران، شهردار آینده تهران را تعیین کرد؛ طلالی با برشمردن ویژگی‌هایی که شهردار تهران باید داشته باشد، رستم قاسمی، سردار دهقان، سعید محمد و مهرداد بندرپاشی را دارای ویژگی‌های دانست و گفت: «گزینه مطلوب بنده برای تصدی پست شهرداری تهران یکی از این ۴ گزینه است.»
•تعدادی از نامزدهای انتخاباتی شورای اسلامی شهر بندر امام خمینی به دخالت رئیس دفتر نماینده این شهر در مجلس در امر انتخابات شورای اسلامی این شهر اعتراض کرده‌اند. به گزارش خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی در بندر امام، معترضان با ارسال نامه‌ای به مسئولین شهر و برشمردن موارد تخلفات و دخالت‌های این شخص در انتخابات، خواستار برخورد با وی شدند.

نخبر

وزیر بهداشت:

تزریق عمومی و داوطلبانه واکسن‌های ایرانی کرونا از هفته آینده آغاز می‌شود

گروه‌های خطرپذیر جامعه در تابستان واکسینه خواهند شد که این افتخار بزرگی محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه بزودی واکسن‌های ایرانی در کشور عرضه خواهد شد، افزود: افتخار ما این است که واکسیناسیون را با



واکسن‌های داخلی خود پیگیری خواهیم کرد، البته این به این معنی نیست که از واکسن‌های خارجی استفاده نخواهیم کرد، بلکه از آنها برای افزایش سرعت واکسیناسیون بهره خواهیم برد. معاون وزارت بهداشت با بیان اینکه اکنون بین کشورهای دنیا رقابت بزرگی برای خرید واکسن وجود دارد، گفت: در حوزه داروی وارداتی و واکسن، هنگام انتقال ارز، انواع اقسام سخت‌گیری‌ها و سیظنت‌ها با بهانه تحریم صورت می‌گیرد و اجازه نمی‌دهند واکسن و داروی مورد نیاز مردم را به راحتی وارد کشور. همین‌طور در تهیه محیطا کشت و مواد مورد نیاز برای تهیه واکسن و تجهیزات

شهردار تهران:

نه شهر آباد تحویل گرفته‌ایم و نه ویران تحویل می‌دهیم

احداث شده است برج باغ‌هایی بودند که قرار بود برای آنها پروانه صادر شود اما با تدبیر به بوستان‌ها تبدیل شد.

وی افزود: در خیابان ولیعصر از موضوعات مجوری است که از نیمه دوم سال ۹۶ این خیابان به واسطه درختان چنار که ۱۸ هزار اصله بود و در طول ۲۰ کیلومتر تنها ۶۰۰ درخت از آن باقی‌مانده بود. ظرف مدت سه سال بیش از ۳۰۰ درخت در این مسیر کاشته شد که نقش بسیار مؤثری داشتند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به میادین میوه و تره بار در شهر تهران اشاره کرد و افزود: در ارزیابی‌هایی که از خدمات ارائه شده شهرداری تهران ازسوی شهروندان انجام شده میزان رضایتمندی مردم از عملکرد این سازمان مناسب بوده و ۳۰ و ۲۵ درصد قیمت‌های محصولات عرضه شده در میادین نسبت به سطح شهر متناصبتر بوده است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

بیمه شدگان بالای ۶۵ سال خدمات بستری رایگان دریافت می‌کنند

درمان و آموزش پزشکی گام مهمی برای اتصال بیمارستان‌های دانشگاهی به سامانه نسخه الکترونیک تأمین اجتماعی برداشته و طی روزهای آینده دبای الکترونیک بیمارستان‌های دانشگاهی جایگزین اسناد کاغذی می‌شود.

سالاری افزود: در روزهای اخیر آخرین مراحل پرداخت هزینه‌های مربوط به اسناد کاغذی بیمارستان‌های دانشگاهی را انجام داده و از این به بعد پرداخت هزینه‌ها ازسوی سازمان تأمین اجتماعی به بیمارستان‌های دانشگاهی منحصرا برای اسناد الکترونیک انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین از توافق این سازمان با وزارت بهداشت برای اجرای طرح صیانت مالی از بیمه شدگان تأمین اجتماعی در شهرستان‌های فاقد مرکز ملکی خبر داد و گفت: همه بیمه شدگان تأمین اجتماعی در شهرستان‌های فاقد مرکز ملکی دسترسی

مرتبط که کشورهای بسیار محدودی تولیدکننده آنها هستند نیز نقل و انتقال پول بسیار با دشواری همراه است.

وی خاطر نشان کرد: برای تولید نیازمندی‌های خود با اتکا به تولید داخل برنامهریزی داریم و شدت‌های دانش‌بنیان ما به کمک آمده‌اند و حتی در حوزه تولید محیط کشت و سایر اقالم مورد نیاز در تولید واکسن هم ورود کرده‌اند.

• **تهیه لیست اسامی خبرنگاران شاغل در رسانه‌ها برای دریافت واکسن کرونا**

محمد خُدّای معاون مطبوعاتی از تهیه لیست اسامی خبرنگاران شاغل در رسانه‌های مختلف براساس اولویت، برای دریافت واکسن کرونا خبر داد و تأکید کرد: از هیچ اقدامی برای حمایت از رسانه‌ها و فعالان رسانه‌ای دریغ نخواهیم کرد.

•**کرونا جان ۲۱۷ نفر دیگر را در ایران گرفت**

وزارت بهداشت اعلام کرد: با فوت ۲۱۷ نفر دیگر از هووظنان مبتلا به کرونا طی روزهای یکشنبه تا دوشنبه، تعداد جان‌باختگان این بیماری در ایران به ۸۰ هزار و ۱۵۶ نفر رسید.

در این مدت، ۱۱ هزار و ۴۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شد که هزار و ۲۸۸ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران به ۹۱۳ هزار و ۱۳۶ نفر رسید.

براساس این گزارش، اکنون ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۱۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. هیچ شهری در وضعیت آبی قرار ندارد.

وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون سه میلیون و ۶۴۳ هزار و ۲۵۶ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵۲۲ هزار و ۷۰۷ نفر دوز دوم را تزریق کرده و کاکسینه شده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به چهار میلیون و ۱۶۶ هزار و ۶۳ دوز رسید.

نیز تعداد آنها کاهش پیدا کرده اما در حوزه کودکان کار کسندرگی بسیاری وجود دارد و این کار فراتر از شهرداری تهران است.

حناجی با اشاره به شیوع کرونا ویروس و هزینه‌هایی که این اپیدمی به شهرداری تهران منحل کرده است گفت: حدود ۱۵ تا ۱۷۰ نفر روزانه در شرایط عادی تعداد متوفیان شهر تهران بوده که توسط سازمان بهشت زهرا مدیریت می‌شده، اما در شرایط کرونا روزانه تعداد این متوفیان به دو برابر افزایش پیدا کرد. موضوعی که قابل مقایسه با سایر نقاط جهان بود اما کاری که بهشت زهرا(س) انجام داد در تاریخ این سازمان باقی خواهد ماند. این سازمان در کمال احترام و انجام شغریات تلاش کرد گامی در جهت تسلی و همکاری با خانواده‌ها داشته باشد.

شهردار تهران در پاسخ به سوّالی در خصوص کودکان کار در سطح شهر تهران و افزایش آنها گفت: کودکان کار و کودکان زباله گرد دو موضوعی هستند که باید از یکدیگر جدا شوند. قطعاً ما با موضوع کودکان زباله گرد مقابله خواهیم کرد و درحال حاضر

کودکان تهران در پاسخ به سوّالی در خصوص کودکان کار در سطح شهر تهران و افزایش آنها گفت: کودکان کار و کودکان زباله گرد دو موضوعی هستند که باید از یکدیگر جدا شوند. قطعاً ما با موضوع کودکان زباله گرد مقابله خواهیم کرد و درحال حاضر

کودکان تهران در پاسخ به سوّالی در خصوص کودکان کار در سطح شهر تهران و افزایش آنها گفت: کودکان کار و کودکان زباله گرد دو موضوعی هستند که باید از یکدیگر جدا شوند. قطعاً ما با موضوع کودکان زباله گرد مقابله خواهیم کرد و درحال حاضر

فاقد مرکز ملکی تأمین اجتماعی می‌توانند خدمات بستری رایگان را از بیمارستان‌های دولتی دریافت کنند و سازمان تأمین اجتماعی ۱۰ درصد فرانشیز سهم بیمار را نیز در این زمینه ضمانت‌ها پرداخت می‌کند. سالاری همچنین از رایگان شدن خدمات بستری برای بیمه شدگان بالای ۶۵ سال در همه بیمارستان‌های دولتی خبر داد و گفت: خدمات درمان بستری برای بیمه شدگان بالای ۶۵ سال در تمامی شهرها و در شهرهای دارای مرکز درمانی تأمین اجتماعی رایگان خواهد بود و سازمان تأمین اجتماعی ۱۰ درصد سهم بیمه شدگان را به طور کامل پرداخت می‌کند.

وی بر لزوم پیگیری و رصد دائمی مشکلات مربوط به سامانه‌های خدمات الکترونیک تأمین اجتماعی تأکید کرد و افزود: مرکز CRM سازمان تأمین اجتماعی باید به اطلاعات مورد نیاز دسترسی

معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای عالی ورزش:

حضور با نشاط جوانان در میادین ورزشی از اولویت‌های مهم مسئولان و مردم است



دکتر جهانگیری در جلسه شورای عالی ورزش و تربیت بدنی با اشاره به اهمیت توسعه ورزش همگانی در کشور و اهتمام ویژه به مسائیل ورزشکاران و قهرمانان ملی، تأکید کرد: حضور با نشاط جوانان در میادین ورزشی از اولویت‌های مهم ورزشی و اجتماعی مردم ایران است و می‌تواند به تقویت نشاط و امنیت ملی منجر شود.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه به برگزاری مسابقات المپیک و پارالمپیک «توکیو» در تابستان اشاره کرد و گفت: این مسابقات مورد توجه اکثر کشورهای جهان است که باید دولت و تمامی دستگاه‌ها به یکدیگر در این مسابقات سنجیده می‌شود. وی با اشاره به گزارش ارائه شده در این جلسه در خصوص میزان موفقیت کشور در هشت دوره قبلی مسابقات المپیک گفت: سهم ورزشکاران کشور از این ۸ دوره شرکت در مسابقات المپیک قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۴ طلا بود، درحالی‌که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در هشت دوره شرکت ۱۷ مدال طلا توسط ورزشکاران ایرانی در این مسابقات کسب شده است. با این وجود مردم انتظار دارند با توجه به توانمندی و ظرفیت جوانان و ورزشکاران ایرانی رتبه کشور بیش از پیش در این میدان ورزشی ارتقا یابد.

جهانگیری با بیان اینکه مردم با حساسیت رقابت‌ها و مسابقات ورزشکاران ایرانی را دنبال می‌کنند و با شکست یا پیروزی قهرمانان خود غمیگن و شاد می‌شوند، اظهار داشت: باید دولت و تمامی دستگاه‌ها در کشور کمک نمایند تا مشکلات کاروان‌های اعزامی به مسابقات بین‌المللی به ویژه المپیک و پارالمپیک به حداقل برسد. معاون اول رئیس جمهور با تأکید براینکه کاروان‌های ورزشی جمهوری اسلامی ایران پیام مطلوبیت ایران در مبارزه با جنگ اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه را منتقل می‌کنند، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران بیش از سه سال است که مورد جنگ اقتصادی و تحریم‌های شدیدی قرار گرفته که تمامی زمینه‌های زندگی مردم به ویژه بخش ورزشی تحت تأثیر قرار داده است. وی تصریح کرد: مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌ها دربخش ورزش تا جایی بود که برای برخی پرداختن‌ها به مربیان و ورزشکاران به دلیل اقدامات ظالمانه و تحریم‌های اقتصادی محدودیت‌هایی به وجود آمد و گرته ملت ایران محدودیتی برای حمایت از ورزشکاران خود درعرصه‌های بین‌المللی ندارد.

دکتر جهانگیری همچنین به اهمیت حضور زنان در عرصه سیاست‌گذاری کشور و بخش ورزشی اشاره و تأکید کرد: حضور زنان در عرصه‌های بین‌المللی ورزشی و بحث‌های مختلف کشور جهت گیری اصلی جمهوری اسلامی ایران است و زنان می‌توانند حداقل نیمی از سهم اقتصادی، مدیریتی و ورزش کشور را داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه رسیدن زنان به جایگاه واقعی خود در کشور از سیاست‌های مهم دولت است، افزود: ورزش

جمهوری اسلامی

اخبار انتخابات

سید حسن خمینی: نظر جمهور شرط مشروعیت نظام است
سید حسن خمینی در مراسم اختتامیه دهمین رویداد طریق جاوید گفت: دوستان انصاف داشته باشند. شما حق رای دارید، من هم حق دارم آن کسی که دلم می‌خواهد را انتخاب کنم. هر کدام که اکثریت را کسب کردیم محل اطاعت است. نمی‌شود تو برای من منتخب کنی و بگویی به این رای بد!
وی با تأکید بر ملاک بودن رأی اکثریت مردم در اداره کشور گفت: اینکه گفته می‌شود حکومتی که اقبال عمومی را ندارد مشروع نیست، حکم خداست.

سیدحسن خمینی گفت: آرمان انبیا که امام هم در همان راستا بود این است که مردم خودشان اقامه عدالت کنند. اگر بنده می‌خواهم برای آنها اقامه عدالت کنم، خروج از آرمان انبیا است. لذا اینکه بعضی از دوستان گفتند بیاییم مدل چینی عمل کنیم نه شدنی است و نه مطابق با آرمان انبیا است. عدالت را باید در همه حوزه‌ها دید. علت یابی هم باید کرد. فقر مییشتی، فقر فرهنگی و مشکلات عمیق در حوزه‌های مختلف است. خود فساد سیستماتیک یا غیر سیستماتیک است. هیچ کسی هم این‌ها را برنمی‌تابد و محتاج عدالت است.

وی در پایان تأکید کرد: همه باید نسبت به سرنوشت خود و خون شهیدان حساس باشیم. باید نسبت به اصل انقلاب حساس باشیم و با حساسیت برخورد کنیم. البته باید توجه داشته باشیم که نباید سخنمان به دعواهایی منجر شود که ایحاناً اصل انقلاب از بین رود که توجه به این امر مسأله مهمی است.

نامه عباس آخوندی به شورای نگهبان

عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی و نامزد درصلاحیت‌شده سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در نامه‌ای به دبیر شورای نگهبان قانون اساسی خواستار اطلاع از علت درصلاحیت خود شد. در این نامه آمده است:

محضر دبیر محترم شورای نگهبان،

حضرت آیت‌الله جنتی دام عزه

با سلام و عرض ادب

محترماً باستحضار می‌رساند که با توجه به اعلام اسامی داوطلبان تاییدشدهی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از سوی شورای محترم نگهبان توسط ستاد انتخاباتی کشور از طریق رسانه‌های عمومی در تاریخ ۱۳/۴/۱۴۰۰ م عدم درج نام اینجناب در ذیل اسامی مذکور، اینکه به موجب قانون لزوم رسیدگی دقیق به شکایات داوطلبین درصلاحیت‌شده در انتخابات مختلف مصوب ۲۰ مهر ۱۳۷۸ مجلس شورای اسلامی و تصویب نهایی در ۲۲ آبان ۱۳۷۸ مجمع تشخیص مصلحت به نظر آن شورا اعتراض دارم. به موجب تبصره ۲ این ماده واحده شورا موظف است در صورت توجیهی داوطلبان درصلاحیت‌شده، توضیحات و دفاعیات آنان را استماع نماید.

نظری به این که نتیجهی قهری رد و یا عدم احراز صلاحیت یکی است و عدم احراز صلاحیت خود را ظلم و جفا در حق خود و رأی‌دهندگان می‌دانم. و هم‌چنین نظر به این که تمام ویژگی‌های اثباتی که این شورا محترم پیشاپیش اعلام نموده بود را دارا و فاقد تمام موارد سلبی می‌باشم، هیچ دلیل موجهی برای این تصمیم شورا نمی‌بینم. لذا، احتمال می‌دهم که برخی گزارش‌های رسیده به آن شورا ایهام‌هایی را در ذهن برخی اعضای محترم آن شورا ایجاد کرده باشد. بر این اساس، تمایل دارم که از حق قانونی خود و رأی‌دهندگان دفاع کنم و درخواست نمایم که در جلسهی آن شورا در مهلت قانونی مقرر حضور یابم و توضیح‌های لازم را ارائه کنم. والا امر الیکم.

با آرزوی حاکمیت حق و قانون و عزت و سربلندی جمهوری اسلامی ایران. امید که خدای تعالی آن‌چه خیر است را برای این ملت مقدر فرماید.

• **اخذ اثر انگشت در روز رأی گیری ممنوع شد**

اخذ اثر انگشت در روزی رای گیری، براساس شیوه‌نامه‌های بهداشتی برگزار ی انتخابات، ممنوع است.

براساس شیوه‌نامه‌های بهداشتی، همچنین تأکید شده است که در دهندهگان ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ حتی امکان از خودکار شخصی استفاده کنند.

• **استاندار تهران: تبلیغات انتخاباتی در فضای بسته نداردیم**

استاندار تهران اعلام کرد: در این شرایط کنوایی تبلیغات انتخاباتی در فضای بسته نداریم.
اونوشیروان محسنی بندپی گفت: از داوطلبان می‌خواهیم برنامه‌های تبلیغاتی خود را در فضای باز و با رعایت فاصله هشت متری برگزار کنند.

• **ابلاغ ۳ دستورالعمل ستاد انتخابات کشور به نامزدهای ریاست جمهوری**

ستاد انتخابات کشور از ابلاغ دستورالعمل‌های بهداشتی، تبلیغات انتخابات و برخورداری یکسان نامزدها از امکانات دولت به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.

این ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه اهتمام جدی به مقوله مهم تبلیغات عادلانه برای نامزدها در تریبون‌های رسمی کشور و رعایت پروتکل‌های بهداشتی ازسوی نامزدها و ستادهای ملی و استانی ایشان دارد، تأکید کرده: دستورالعمل بهداشتی انتخاباتی مصوب ستاد ملی مدیریت کرونا، دستورالعمل نحوه تضمین برخورداری یکسان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از امکانات دولت و دستورالعمل تبلیغات انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و موارد مجاز و غیرمجاز به ۷ نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد. ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه همه نامزدهای ریاست جمهوری باید از شرایط یکسان و مساوی در امر تبلیغات داشته باشند، یادآور شده: دستورالعمل تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری به سازمان صدا و سیما به عنوان مرجع مهم تبلیغات در کشور جهت ایجاد شرایط برابر برای نامزدهای ریاست جمهوری ارجاع شده است.

• **زمان مناظره‌های نامزدها تغییر کرد**

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: زمان مناظره‌های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تغییر کرد.

سید اسماعیل موسوی در جلسه ستاد تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه برنامه مناظره نامزدهای ریاست جمهوری به لحاظ زمانی مصادف با مسابقات فوتبال ملی تیم در کشور بحزین شده است، اظهارداشت: در جلسه ستاد تبلیغات، با نظر وزیر کشور برنامه مناظره نامزدهای ریاست جمهوری تغییر یافت. وی در این خصوص گفت: مصوبه جلسه بر این شد که مناظره‌ها در ساعات درمخاطبه تلویزیون انجام شود و یک شب پیش از مسابقه فوتبال و یا یک شب بعد از فوتبال مناظره برگزار شود.

موسوی با اشاره به اینکه در روزهای ۱۷، ۲۱ و ۲۵ خرداد که در برنامه تلویزیون به عنوان روزهای مناظره پیش‌بینی شده است؛ در همان روزها پخش مسابقات فوتبال را هم داریم؛ ادامه داد: بر این اساس کمیسیون تصمیم گرفت زمان برگزاری مناظره‌ها به روزهای ۱۶، ۲۰ و ۲۴ و یا ۱۸، ۲۲ و ۲۶ خرداد منتقل شود.